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Erindringer fra mit liv. 
Jeg er født i 1948 på Bakke Allé i Aabyhøj, en forstad 

til Aarhus. 

Min mor, Elisabeth Storgaard født Beck Jørgensen, 
var datter af smeden i Tømmerby ved Them. Min far, 
Frede Storgaard var søn af skrædderen i Nørskovlund. 

Mor var uddannet syerske og far mejerist. Efter at 
have boet forskellige steder, købte de få år før besættel-
sen en broderi, hulsøm, knapper m.m. forretning i Aar-
hus, som de drev med stor succes. Forretningen lå, da 
jeg blev født, på Skolebakken i det centrale Aarhus, og 
her arbejdede mine forældre mange mange timer hver 
dag. 

Da jeg skulle i skole inde i Aarhus, var det derfor mi-
ne to ældre brødre Peter og Jørgen, der fulgte mig til og 
fra skole. Altid var de hjælpsomme og legede meget 
med mig. De gode eksempler til efterfølgelse. Peter 
valgte jura og blev advokat, Jørgen havde udpræget 
teknisk snilde og blev maskinarbejder/smed. Begges 
nekrologer har været her i bladet. 

Da forretningen gik godt blev lokalerne på Skolebak-

ken for trange, og i 1956 købte mor og far en stor villa 
på Strandvejen, hvor både bolig og forretning var sam-
let i samme hus. Det var noget lettere for os alle, og jeg 
fik kortere til skole. Her var skov lige uden for bagha-
ven at lege i, og strand på den anden side af vejen. For-
retningen var efterhånden vokset en del, og man lavede 
og solgte nu flere forskellige ting. Ud over knapper, 
hulsøm og broderier, blev plissé af nederdele en ud-
bredt mode. Alle nederdele til hele landet blev plisséret 
på Strandvejen. Broderierne, der var startet med, at én 
person sad ved en broderimaskine og arbejdede, blev nu 
efterhånden broderet på broderiautomater med op til 12 
hoveder, styret af et hulkort. Køb og salg af disse bro-
deriautomater blev også et forretningsområde. Forret-
ningen fyldte efterhånden mere og mere, selv om der 
var tilknyttet mange hjemmesyersker. Det endte med, at 
vi måtte indrette flere værelser oppe på loftet, så der 
også blev arbejdet på 1. sal. 40 ansatte fylder en del. 
Senere, da plissérede nederdele gik af mode, begyndte 
far at beskæftige sig med fabrikation og salg af en spe-
ciel slags drænrør. Her af opstod en joke om at, forret-
ningen solgte ”plissérede drænrør”. 

Da mor og far var meget optaget af forretningen, hav-
de jeg en udbredt grad af frihed til at gøre hvad jeg 
ville. En dejlig ”fri” opdragelse med høj grad af selvan-
svarlighed – og ansvar for egen læring. Lektier hjalp 
mine to brødre mig dog med. Både Peter, Jørgen og jeg 
vidste jo godt, hvad vi måtte og ikke måtte, så stort set 
holdt vi os inden for rammerne. 

Hver sommer var vi på ferie i Tyskland og Schweiz i 
bil – vi fik set meget rundt i de lande. Nogle ferier fik 
jeg lov at tilbringe hos mine to farbrødre Kes og Døs-
sing, Kristian og Niels Døssing Storgaard, der havde 
telefoncentralen i Nørskovlund. De var to elskelige 
ungkarle originaler, som virkelig gjorde meget for at 
jeg skulle befinde mig godt hos dem. De to satte jeg 

OBS: Ændring af betaling og betalingsform for dette og kommende Slægts-Nyt! 
Slægtsudvalget har besluttet andre ændre abonnementsprisen til 75 kr. pr. år. Samtidig har vi valgt at beløbet 
skal betales som bankoverførsel til slægtsudvalgets konto, som er 7840—1038860, grundet det ændrede pri-
ser for både tryk, hjemmeside og forsendelsesomkostninger, samt henlæggelse til kommende slægtsfest. 

Vi håber, denne ændring til blive modtaget positivt! Rigtig mange har i dag Netbank, og ellers er det blot en 
kontakt til banken for at overføre beløbet. 

Villaen på Strandvejen ca. 1960 

Ivan Storgaard (5.II H 3), medlem af slægtsudvalget har taget imod opfordringen til at skrive et indlæg om 
sit liv. Vi bringer med tak her hans historie: 
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meget pris på! Senere byggede mor og far et fritids-
hus i skoven ved tinghusslugten, hvor vi tilbragte 

mange ferier og weekender. 

At familien ikke er helt almindelig, kan efterføl-
gende historie måske give et indtryk af: 

Far købte på et tidspunkt en lille flyvemaskine 
sammen med to andre og tog også flycertifikat, så 
han hurtigere og lettere kunne komme rundt til for-
retningsaftaler i København, Hamborg osv. Når han 
så havde været i udlandet, havde han ofte cigaretter 
med hjem, og det passede Kes og Døssing godt, da 
de begge røg en del. 

En dag satte far små faldskærme på nogle cigaret-
pakker, ringede til Kes og Døssing og fortalte, at han 
lige kom forbi, fløj så meget lavt ned over Nørskov-
lund og droppede så faldskærmene ned i haven ved 
telefoncentralen. Det gjorde stor lykke hos brødrene! 
Jeg synes det var skægt gjort af far. Måske har han 
været inspireret af sin tid i modstandsbevægelsen 
med våbennedkastninger osv. 

Da jeg gik ud af skolen, ville jeg gerne være arki-
tekt. Dengang i 1965 skulle man have svendebrev i 
et håndværksfag for at blive arkitekt, så jeg kom i 
tømrerlære. Efter endt læretid kom jeg i 1970 ind 
som soldat og var hos Gardehussarregimentet nogle 
år. Særligt på sergentskolen fandt jeg ud af, at det at 
undervise var lige mig. Samtidig var jeg så heldig at 
regimentet brugte mig meget som instruktør i ret 
forskellige fag. Efter endt tjeneste ved regimentet 
begyndte jeg at læse til lærer og meldte mig samti-
dig ind i Hjemmeværnet igen.(Jeg havde været med-
lem i det meste af min lærlingetid). 

Seminarietiden passede fint med tjenesten i Hjem-
meværnet som instruktør og kursusleder. I 1979 blev 
jeg ansat som lærer på Forældreskolen i Aarhus, 
med fag som fysik, historie, geografi, dansk, sløjd 
og matematik. Særligt sløjd og arbejde med træ har 
altid interesseret mig meget. Dette ses også her 
hjemme på møblementet. På skolen var jeg ansat til 
min pensionering i 2014 – 2015. Forældreskolen var 
en spændende arbejdsplads, og gav anledning til 
mange gode oplevelser og bekendtskaber. 

Min søn Kristian kom til i 1996 og flyttede ind hos 
mig på Egernvej i 2003. En tid med mange dejlige 
oplevelser, men også udfordringer som alenefar. 

Samtidig med jobbet på Forældreskolen og arbej-
det ved Hjemmeværnet/Forsvaret fik jeg også prøvet 
at arbejde som udviklingskonsulent for forskellige 
private virksomheder rundt om i landet. En enkelt 
gang også i USA med et projekt. En spændende, 
travl og jævnligt hektisk tid – men meget oplevel-
sesrig! 

I en lang periode hjalp jeg min svigerinde, Inge og 
broder Peter, med forskellige håndværksprojekter, 
store som små. Hyggeligt og resultatrigt! Et af resul-

Centralbygningen i Nørskovlund 

Far og mor i flyvemaskinen, sidst i 1950´erne 

Jeg er i tjeneste i Finnerup øvelsesterræn, midt 1985 

Døssing ved centralens omstillingsbord 
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Fødsler i slægten 

1.XI D 2b1 Freja Storgaard Alstrup f. 23/3 2016, datter af  
Helene Storgaard Mikkelsen og Jacob Alstrup 
Jensen (f. 23/4 1984), Århus 

2.II C 4c2b Sophia Birch Storgaard Nielsen f. 16/2 2016, 
datter af Anders Storgaard Nielsen og Pernille 
Birch Nielsen, Kjellerup. 

2.II F 4a1a Abdur Rahman Gomaa Abd El-Nabi f. 17/1 
2015, søn af Emmy Emilie Storgaard og Gomaa 
Abd el-Nabi Na-Naggar, Egypten 

2.II F 4a2a Ruqaya Mahmoud Mohmed Kamal Abdel-
Wahab Salime f. 7/4 2015, datter af Ulrikka 
Cecilie Storgaard og Mahmoud Mohmed Kamal 
Abdel-Wahab Salime, Egypten. 

2.II G 1c2a Lucía Rask Fernández f. 4/4 2016, datter af Bir-
gitte og Gustavo Fernández, Sønderborg. 

2.II G 1c3b Merle Lindbjerg Rask f. 7/6 2013 og 
2.II G 1c3c Tristan Lindbjerg Rask f. 29/1 2016, børn af 

Annette og Martin Lindbjerg Rask, Hinnerup. 
2.IV B 3a3a Liane Storgaard Fuglsang f. 7/4 2012, datter af 

Lise Hjorth Sjørring Storgaard, Silkeborg. 
2.IV B 3a5d Albert Storgaard Andersen f. 16/10 2015, søn af 

Eline Storgaard Andersen og Rene Andersen, 
Viborg. 

3.II C 2b2c Here Storgaard Bjerregaard f. 22/6 2016, datter 
af Chathrine og Jannik Bjerregaard, Raunstrup, 

Viborg. 
4.V I 4a2 Agnes Klitgaard Bank f. 22/7 2015, datter af 

Niklas Lehmann Bank Rasmussen og Gry klit-
gaard Andersen (f. 21712 1992), Korning. 

4.V I 4b1a Julia Helena Bank f. 28/12 2015, datter af Philip 
Andreas Bank og Ilona Peppi Nikula (f. 5/1 
1985), Frederiksberg. 

4.V I 4b3b Celina Dalhof Bank f. 20/2 2016, datter af Diana 
Bank, Horsens og Mathias Dahlhof Jensen. 

5.I L 2c2 Toki Ishikawa Storgaard f. 9/7 2016, søn af Eri 
og Benny Storgaard, Tokyo. 

5.II H 1d2 Mie Møgelberg Storgaard f. 7/2 2014, datter af 
Rikke Ørbæk Møgelberg og Kristian Storgaard, 
Skanderborg. 

5.IV A 3a2 Emilie Alexandra Hjermind Reinau f. 29/9 
2010, datter af Anne Sophie og Niels Hjermind 
Reinau, Gentofte. 

5.IV A 3b1 Kasper Damberg Reinau f. 28/12 2011 og 

5.IV A 3b2 Kristoffer Damberg Reinau f. 18/7 2014, sønner 
af Karen Esther Reinau og Martin Damberg (f. 
22/4 1977), Højbjerg. 

6.IV A 1a2 Maria Josefine Dolan Plaskett f. 4/2 2004, datter 
af Anna Louise og Jesper Chr. Lovén Plaskett, 
Hadsten. 

8.IV C 1c1 Liv Anna Mortensen f. 14/6 2015, datter af Pia 
Vivian Pedersen og Niels Peter Mortensen, 

taterne fra denne periode ses stadig i haven på Egern-
vej; det største gyngestativ jeg har set noget sted! Nu er 
det ikke længere deres børn men børnebørn, der er bru-
gere af gyngestativet! 

Her i 2016 har Kristian i foråret været inde som soldat 
i Skive, og er nu under uddannelse som datateknikker 
og it-supporter. 

Når jeg som aktiv pensionist stadig er i tjeneste i 
Hjemmeværnet, dog ikke længere som kaptajn, kan vi 
snakke en del om militære emner. Da Kristian er meget 
politisk aktiv, er politiske emner ved at fylde mere i 
vore diskussioner. Dejligt! 

Jeg har nu en herlig pensionisttilværelse, og kan selv 

bestemme dagsordenen 
og være sammen med 
mange forskellige men-
nesker i berigende sam-
vær. Nogle gange i uni-
form, hvor jeg gør lidt 
nytte, andre tidspunkter 
blandt familie og ven-
ner, eller i slægtsudval-
get! 

Tak for ordet. 

Et tilbageblik 

Vi skriver nu året 2016 og Slægts-Nyt skal snart i 
trykken, så nu må jeg i gang. 

Som i tidligere år er der ikke sket de store forandrin-
ger i vores dagligdag, dvs. at jeg passer dyrene, slår 
græsplænen og ellers hjælper med alt forefaldende ar-
bejde i haven, medens Inga stadigvæk har styr på det 
hele, og sørger for, hvis det er nødvendigt, at få hjælp 
af havemanden til at klare den store have. 

Jeg driver revisionsfirma i Silkeborg sammen med 
vores søn Michael, og er stadigvæk glad for at komme 
på arbejde, trods 55 år som revisor. 

Vi har ikke været på den store udlandsrejse i 2016, da 
jeg i en periode har været ramt af sygdom, som nu hel-
digvis skulle være kureret. 

Vi har i sommer besøgt Marianne og Michael med  
familie i Viborg, hvor de camperede og havde her en 
dejlig dag. 

Vi har herudover været på en 3 dages tur til ”PLØN” 
sammen med Lene og Jan med familie. Vi hyggede os 
med kortspil samt en dejlig tur ud i landskabet for at 
ende ved Østersøen. 

 

Her sidst i september havde vi en 3 dages tur til 
Wismar, en del af de gamle Hansesteder, og det var 
spændende at se de specielle gamle huse med takkede 
gavle, men gav også tid til eftertanke, da vi gik rundt og 
så resterne af en af deres store kirker, hvor alt blev 
skudt i sænk under krigen, bortset fra tårnet. 

Høsten i år er gået nogenlunde som forventet med et 
lavere udbytte end året før, og desværre til lavere afreg-
ningspriser. Jeg ved godt, at landmændene altid klager, 
men indtjeningen har været for dårlig, så det er trist, at 
flere må gå fra gården med en konkurs i lommen, en 
lidt trist udvikling for landbruget. 

Med hensyn til politik afhænger vurderingen selvføl-
gelig af, om man er i rød eller blå blok. 

Som det er gået i Danmark i 2016 rent politisk, er der 
gået for meget tid med at finde ud af, hvordan vi takler 
flygtninge, indvandrere eller hvem de ellers er? 

Det var et lille tilbageblik over det forgangne år. -Så 
hvis jeres vej går gennem Hinge, er i velkomne til at 
kigge indenfor. 

Kærlig hilsen Inga og Svend 
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 Amager. 
8.V C 3c2 William Aagaard Krogshave f. 19/1 2016, søn af 

Maria Aagaard Nielsen og Morten Krogshave, 
Farstrup. 

Bryllupper i slægten 

1.XI E 3 Grethe Madsen gift 7/6 2014 med Poul Henne-
berg. Parret bor i Silkeborg. 

2.II F 4a1 Emmy Emilie Storgaard gift 2014 med Gomaa 
Abd el-Nabi Na-Naggar. Parret bor i Egypten. 

2.II F 4a2 Ulrikka Cecilie Storgaard gift 2013 med Mah-
moud Mohmed Kamal Abdel-Wahab Salime. 
Parret bor i Egypten. 

2.II G 1c2 Birgitte Storgaard Rask gift 2/5 2016 med Gu-
stavo Fernández Domínguez, f. 5/6 1983 i Ma-
drid. Birgitte har ændret navn til Rask Fernán-
dez, og parret bor i Sønderborg. 

8.IV C 1c Pia Vivian Pedersen gift 24/10 2015 med Niels 
Peter Mortensen, f. 8/4 1982. Parret beholder 
deres respektive efternavne og bor på Amager. 

8.IV C 3c Camilla Højgaard Jepsen gift 21/6 2014 med 
Jakob Dines Kristensen f. 17/8 1978. Parret har 
taget efternavnet Højgaard Kristensen og bor i 
Ikast. 

Sølvbryllupper i 2017 

1.VII D 1b Søs og Kim Kirkegaard, Skødstrup 3/7 
2.V D 4b Anna-Marie og Claus Moss Hansen, Ribe 22/8 

4.V B 2b Hanne og Uffe Degn-Pedersen, Fredericia 1/8 

4.V E 2b Hanne og John Nielsen 16/5 

6.V D 1b Anita og Christopher Erling Kaae 4/7 

8.IV B 1c Annette og Knud Olaf Thormann Nielsen, 

 Resdal 10/10 

Guldbryllupper i 2017 

1.V I 1 Inge og Niels Jacob Madsen, Mundelstrup 27/5 

2.II G 2a Birgit og Henry Just, Timring 30/9 

4.V E 5 Mona og Mogens Johansen, Virksund 1/7 

5.I F 1a Jytte og Jens Demuth Jensen, Serritslev 16/9 

5.VIII D 1 Else-Marie og Poul Petersen, Jægerspris 6/1 

6.V F 1 Anne Marie og Kristian Østergaard, 

 Albertslund 13/8 

8.IV B 2 Tove og Niels Henrik Thormann, Herning 22/3 

Diamantbryllup i 2017 

4.V I 4 Karen og Harry Bank, Flemming 8/6 

Krondiamantbryllup i 2017 

1.V B 1 Inger og Egon Horn Rasmussen, 

 Nørresundby 27/7 

Runde fødselsdage i 2017 

90 år 
2.II F 5 Gravers Bjerre, København 14/7 
2.II G 5 Ellen Storgaard Jacobsen, Roskilde 6/6 

85 år 
1.VII D 1 Vagn Kirkegaard, Egå 30/6 
1.XI G Kaj Ejnar Storgaard, Ulstrup 8/5 

2.II F 4 Ellen Karen Margrethe Storgaard, Kbhvn. 9/10 
4.V B 2 Sven Degn-Pedersen, Århus 16/7 
4.V E 3 Gunhild Jensen, Randers 9/2 
5.I F 5 Agnes Storgaard 13/12 
7.V A 1 Alice Lilian Aabavn, 25/10 

80 år 
1.V D 2 Ellen Storgaard Jørgensen, Viborg 11/9 
1.VII D 2 Benny Kirkegaard, Kjellerup 19/3 
2.IV C 2 Inge Bech Bertelsen, Ålborg 13/3 
2.V C 2 Jørgen Kobberholm Storgaard, Risskov 11/10 
2.V D 4 Flemming Moss Hansen, Højbjerg 3/4 
2.V D 4 Ruth Spangsberg Moss Hansen, Højbjerg 16/10 
2.VII C 1 Esther Storgaard, Thorning 6/8 
4.V B 3 Erik Herman Siersbæk, Frøstrup 20/2 
5.I K 1 Gerda Birgit Andersen, Kjellerup 16/2 
5.I K 2 Poul Storgaard Andersen, Ans 16/12 
5.I L 2 Gudrun Storgaard, Sahl, Bjerringbro 28/8 
6.IV A 1 Peter Plaskett, Charlottenlund 10/4 
6.V F 1 Anne Marie Østergaard, Albertslund 2/9 
8.IV B 1 Aase Marie Thormann Nielsen, Kjellerup 5/1 
8.V C 1 John Widahl, Rønde 21/2 

75 år 
1.V E 2 Else-Marie Storgaard Fog, Skodsborg 24/11 
1.V H 1 Karin Holmsgaard Lund, Hinnerup 23/2 
1.V H 2 Gerda Larsen, Holstebro 14/8 
1.VII B 4 Hans Jessen Rasmussen, Thorsted 25/2 
2.II C 2a Ellen Kathrine Storgaard Lauritsen, 

Bjerringbro 1/11 
2.IV C 1 Hanne Lisbeth Thompson, Sebbersund 7/1 
4.V C 4 Lis Hermansen, Nibe 4/3 
4.V F 1 Bodil Sand, Fredericia 31/3 
4.V H 1 Kirsten Esser, Sulsted 7/7 
5.I D 1a Lis Storgaard, Silkeborg 3/3 
6.IV A 2 Ebbe Foyn Iversen 10/8 
7.V B 1 Mona Storgaard, Søborg 21/1 
8.IV A 2 Bodil Clemmensen, Fredericia 16/6 
8.IV C 1 Ole Pedersen, Them 28/4 

70 år 
1.XI C 1 Lilian Storgaard, Viborg 7/6 
1.XI C 2 Birgit Sørensen, Ikast 10/1 
2.II G 1a Jytte Agerskov Rask, Herning 18/8 
2.IV B 3b Frode Storgaard Hjorth, Kjellerup 8/11 
2.IV D 1a Kenneth Brønlund, Middelfart 24/11 
4.IV B 1c Lars Andreas Døssing Henriksen, Stouby 11/9 
4.V G 3 Karen Buchreitz, Silkeborg 15/4 
5.I A 1a Jytte Kirsten Storgaard, Grindsted 23/4 
5.I D 1b Ulrik Winther, Bjerringbro 27/3 
5.I F 1a Jens Demuth Jensen, Serritslev 7/12 
5.I F 2a Birgit Jonna Storgaard 24/2 
5.I H 1a Poul Verner Pedersen, Bjerringbro 11/3 
6.V F 4 Birgitte Due, København 3/4 
7.I A 2 Else Marie Storgaard Jakobsen 14/7 
8.V F 2 Henning Aagaard Petersen, Gedved 28/8 

60 år 
1.III A 1c Liss Nielsen 8/5 
1.V F 1b Anna-Lise Aaen, Hvidovre 4/9 
1.XI G 1 Inger Merethe Juhl, Ulstrup 11/2 

2.II F 5a Lone Bjerre, København 4/11 
2.II G 4c Ulla Vogelius, Ry 21/2 
2.II G 6a Poul Storgaard Mikkelsen, Erritsø 1/7 
2.IV C 1a Birgitte Storgaard, Sebbersund 17/7 
2.IV C 2a Kirsten Bech Bertelsen, Ålborg 6/5 
2.IV D 2a Bo Storgaard, Vejle 18/4 
3.II C 1b Preben Vestergaard Knudsen, Mammen 26/5 
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 4.V I 2a Vivi Alfta, Sverige 23/1 
4.V I 2b Wenche Westgaard, Kløfta, Oslo 29/12 
4.V I 4a Jens Bank, Korning 25/10 
5.I A 3c Tove Kirstine Lind Sørensen, Esbjerg 15/4 
5.I F 5b Gitte Ravn, Ølstykke 3/7 
5.II E 1a Kim Bekker, Serre Chevalier, Frankrig 3/10 
6.V D 2b Esben Vedel Nielsen 28/8 

6.VII A 1b Johannes Cornelis Traas, Landskrona 7/11 
7.V A 3a Susanne Storgaard Mølgaard 26/8 
8.I D 2c Per Micael Bitsch, Vojens 3/6 
8.I D 2c Aase Valentin Hansen, Vojens 30/10 
8.V A 3 Véronique Raison, Bruxelles 8/6 

8.IV B 1a Kirsten Kiel Nielsen, Hammerum 7/7 
8.V B 2 Anne Lindsborg, Vanløse 14/1 
8.V C 1a Lise Widahl, Alberta, Canada 22/9 

50 år 
1.VII D 3a Majbritt Korsbakke Kirkegaard 31/3 
1.XI A 5b Jan Storgaard, Søborg 11/4 
2.II C 1a1 Kirsten Vedel Hestbæk Bertelsen, København 6/2 
2.II C 1b1 Michael Storgaard Siersbæk, Ans 2/2 
2.II F 5c Mads Gravers Bjerre 29/7 
2.II G 3a1 Klaus Storgaard, Galten 27/4 
2.IV C 1c Hanne Storgaard Andersen, Nr. Sundby 12/10 
2.V C 1e Michael Sørensen, Egå 21/10  
2.V D 1c Tore Storgaard, Odense 2/1 
2.V D 1c Birte Bundgaard Jakobsen, Odense 27/1 
2.VII C 1c Jørgen Storgaard 16/3 
4.V B 1a Charlotte Siersbæk 25/5 
4.V B 3a Karin Siersbæk, Århus 3/1 
4.V E 1c Anita Vivian Lindgaard Almind, Tange 6/7 
5.I C 1b Heidi Storgaard, København 4/1 
5.I F 1a1 Brian Demuth Jensen, Serritslev 18/7 

5.I L 1b Jacob Hougaard, Assentoft 1/4 
5.II A 1a2 Ann Karina Engelbrecht Storgaard 19/4 
5.II E 1b Dorthe Charlotte Bonefeldt, Gørlev 28.12 

5.IV A 2b Heidi Ebbrecht Olesen, Hornslet 31/10 
5.VIII D 1a Lea Storgaard Petersen, København 24/8 
5.VIII D 2b Anna Cathrine Scharling, Holte 22/10 
6.IV B 1a Gunnar From 28/4 

6.IV B 1a Lisbeth Hjørne 5/10 
6.VIIII A 1a Inge Kramer, København 2/7 
7.V B 1a Carsten Solak Storgaard, København 30/11 
8.I E 1a1 Steen Lynnerup, Frederiksværk 2/12 
8.IV A 2a Hanne Holt Clemmensen, Fredericia 22/9 
8.IV A 3c Karin Holt Knudsen, Kibæk 31/12 
8.V D 1a Mette Aagaard Mortensen, Sønderborg 9/3 

Dødsfald 
1.XI A 6 Annalise Storgaard, Bagsværd død den 13/11 

2015. 
1.XI F Julie Storgaard Madsen, Kjellerup død den 7/2 

2015. 
2.II F 4a Birger Storgaard, Luxor, Egypten død den 19/1 

2015. 
3.II C 1 Jørgen Henrik Knudsen, Bjerringbro død den 

18/11 2015. 
5.I C 1 Birthe Storgaard, Ballerup død den 4/2 2016. 
5.IV A 3 Anders Reinau (tidl. Olesen), Åbyhøj død den 

13/3 2016. 
6.IV A 1 Hanne Lovén Plaskett, Charlottenlund død den 

10/10 2015. 
8.I B 3 Svend Erik Michael Bitsch, Vejle død den 16/6 

2016. 

Nekrologer 

Annalise Storgaard (1.XI A 6), også kaldet Pylle, dø-
de den 13. november 2015, 72 år gammel. 

Pylle blev født i Hammel den 30. april 1943 og havde 
de første barneår der, sammen med sine tre brødre og to 
søstre. Hun var den sidste i en børneflok på 6. 

I 1946 flyttede familien til Sverige, hvor Pylle oplevede 
3-5 års alderen i det svenske samfund. Senere flyttede 
familien til København og efter et par år der, - til Vrin-
ners på Mols, hvor Pylle startede sin skolegang, og igen 
efter et par år der, tilbage til København. 
Det var noget af en ”nomadetilværelse” Pylle oplevede 
i sin barndom. 

I 1955 flyttede familien til Buddinge, hvor Pylle afslut-
tede sin skolegang med en realeksamen, der gav adgang 
til et job i FCR, (Forsvarets civile radio) i Kongelunden 
på Amager, hvor hun fik en uddannelse som EDB assi-
stent. 
Senere blev hun ansat i Gladsaxe Kommune og uddan-
nede sig der, til sagsbehandler. 

Pylle blev gift med Jørgen Blomsterberg den 11. no-
vember 1963, bosatte sig i Buddinge, og i 1972 blev 
datteren, Pia født. 
Ægteskabet blev senere opløst. 

I 1987 blev Pylle gift med sin ungdomskæreste Ib, der 
var ansat som kaptajn i Maersk og sejlede verden rundt. 
For at få så meget tid sammen som muligt, opsagde 
Pylle sit job i Gladsaxe Kommune og sejlede som med-
sejlende hustru.  

Sammen fik set det meste af verden til stor glæde for 
dem begge. 

Senere fik Ib job hos Maersk i USA hvortil de flyttede 
og boede der i 2 år. I den periode havde de besøg af 
familien til stor glæde for alle. Især Pylles mor Anna, 
fik stor oplevelse af besøget og besøgte sammen med 
Pylle, alle de kendte steder der er værd at besøge i 
USA.  

Pylle var en glad og et muntert menneske, - ved festlige 
lejligheder skabte hun en god stemning ved at gå forrest 
med at synge festlige sange sammen med os andre. Hun 
var altid initiativtageren til at have det muntert. 
Pylle var fremragende til at tilberede god mad og gæ-
sterne nød at komme til gæstebud. Der var stor gæstfri-
hed i hjemmet. 
Pylles familie voksede, da Pia og Tim fik børnene Lau-
ra og Magnus, der var til stor glæde for Pylle, som nød 
at besøge børnebørnene i Vipperød eller når de besøgte 
Pylle i hendes hjem. 
Pylle var en ivrig motions løber og stillede op i mange 
Erimitage- og Marselisløb. 

Da Ib gik på pension, nød de pensionisttilværelsen sam-
men i deres dejlige hus i Gilleleje, hvor de havde en 
stor omgangskreds, som de ofte var sammen med. 
Ib blev ramt af en kræftsygdom og til stor sorg for Pyl-
le, døde han den 1. januar 2001, 64 år gammel. 

Efter Ibs død, fik Pylle at andet liv, med et stort savn, 
der gjorde livet svært. Hun solgte derfor huset i Gillele-
je og flyttede i lejlighed i Bagsværd i nærheden af fami-
lien. 
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 Det har været en svær tid for Pylle i de senere år og de 
sidste 3 år har Pylle været ramt af sygdom, der har sat 
sit præg på hendes tilværelse i udpræget grad. I denne 
periode har hun haft stor hjælp af Pia og Tim samt sin 
søster, der besøgte hende jævnligt og sørgede for at 
hjælpe til hvor det var nødvendigt. 

Vi der er tilbage vil mindes hende fra hendes muntre 
side i gennem et godt og langt liv! 

Æret være hendes minde. 

Minde om Julie Storgaard Madsen. 

Julle er ikke længere iblandt os. Det 
blev til rigtig mange år i slægtsud-
valget. Hun og hendes mand Christi-
an gjorde et stort arbejde for Stor-
gaardslægten. 
Vi mindes vist alle i udvalget, når vi 
samledes i kælderen til vores møder, 
Julle var altid klar til at hjælpe til. 

Slægtsaviserne blev altid pakket hos 
Julle. - Der blev dækket op med kaf-
fe - kager og slik, når Slægts-Nyt var 
kuverteret, og der var sat adresse-
mærkater og frimærker på brevene. 

Vi vil altid mindes Julle. 

ÆRE VÆRE HENDES MINDE. 

Brev til min afdøde moster Julie. 
Alias Julie Storgaard Madsen (1.XI F). 
Af Kirsten Storgaard. 

Kære moster Julie. 

Du er ikke mere blandt os. Du sov stille ind, nogle få 
uger før din 94 års fødselsdag. Min søster Grethe og jeg 
havde netop bestemt, at vi ville besøge dig, aftenen før 
din fødselsdag den 24.Februar. Tusind tak for de frø, du 
har sået i dine fodspor i form af dejlige minder og den 
person, du i det hele taget var. Skønne minder vi nu 
lever på. Du blev bisat fra Hinge Kirke Lørdag d. 13. 
Februar 2016. Vejret var en dronning værdig, ja selv en 
kær moster Julie værdig. Solen skinnede fra en frostklar 
blå himmel. Det var en rigtig smuk vinterdag, vi vinke-
de farvel til et smukt lille menneske og så dig forsvinde 
mod ukendt land. 

Præsten holdt en meget fin tale om dig. Som jeg sagde 
til min kusine Ellen! Han må have kendt dig godt. Sva-
ret var, han kendte dig ikke. Dine børn, må have været 
gode til at berette om dig. Præstens tale gav så mange 
stikord til ens hukommelse. Mange små filmstrimler 
blev afspillet i ens hjerne. Jeg kan gå tilbage til 1947, 
hvor jeg har været næsten 3 år. Mine forældre, Ingrid 
og Edvin havde netop bygget hus på Søholt Alle i Sil-
keborg, og du kom og lavede grønkålssuppe til os. På 
vores lille børnekammer, krøb vi tæt sammen og spiste 
med velbehag din medbragte suppe. Vi fik varmen, da 
det var i februar måned. Måske var det spiren til hygge, 
I fik plantet i mig i denne kolde tid. 

Præsten talte om et figentræ, der ikke rigtig gav det 
udbytte, som var ønsket. Skulle det fældes? Mærkelig 
nok, kom jeg til at tænke på onkel Christians og din 
fine have, så fuld af livskraft var den. Især husker jeg 
en lyserød ærteblomst ved onkels værksted. Den har jeg 

hilst på så mange gange i vores dejlige sommerferier 
hos jer og mormor og morfar. Du var et favnende men-
neske. 

En gang har vi dog oplevet, at nu havde vi unger nået 
din grænse. Min bror Mogens og fætter Poul havde 
plukket og spist dine ærter, hvilket du ikke syntes var 
OK. 

I kirken, der var fyldt, sad vi, Jørgen, Stine og jeg så tæt 
ved din kiste, at vi rigtig kunne beundre din smukt pyn-
tede kiste med røde og hvide roser. 

Fra vores bed langs vores lejlighed, havde to små jule-
roser trodset den frosne jord og var kommet op. De 
blev plukket og lagt på din kiste. 

Et er sikkert, vi vil savne dig. Jeg har fundet nogle ord 
af en Svend Larsen, som du skal have, i min sidste hil-
sen til dig: Det er først når du mister, at du finder ud 
af, hvad du har mistet. 

Kærlig hilsen din niece Kirsten. 

 

Jørgen Henrik Knudsen er død (3.II C 1) 

Vores far Jørgen Henrik Knudsen, Torvegade, Bjer-
ringbro, døde den 18. november 2015, 83 år. 

Far blev født i Smidstrup på Fyn den 12. oktober 
1932. Han var den mellemste af en børneflok på fem. 

Han gik 7 år i skole og kom herefter ud at tjene på 
flere forskellige gårde i Sønderjylland. 

Som værnepligtig blev han indkaldt i Fredericia, men 
blev senere flyttet til Frøslevlejeren ved Padborg. 

Selvom han gik ud af skolen allerede efter 7. klasse, 
var han meget glad for at skrive – ikke mindst til sine 
mange pennevenner. 

En af pennevennerne var Edith fra Taul, lige uden for 
Bjerringbro. 

De to fattede hurtigt sympati for hinanden, og Jørgen 
tog flere gange sin motorcykel og besøgte Edith. 

Det endte med at parret blev gift i 1954 i Hjermind 
kirke. Efter brylluppet flyttede de til Vester Egense, 
hvor Jørgen blev bestyrer af forældrenes gård, som 
hans mor var blevet alene med efter faderens tidlige 
død. 

Her fik de tre børn. Det første barn Martin, døde dog af 
en hjertefejl 18 dage gammel. I 1957 fik parret Preben, 
og i 1960 fulgte Eva. 

I 1961 flyttede familien til Bjerringbro, hvor de fik 
yderligere to børn: Henrik i 1964 og Mogens i 1971. I 
foråret 2012 oplevede parret dog den store sorg, at de 
mistede Mogens. 

Siden 1961 har familien boet flere forskellige steder i 
og omkring Bjerringbro. Blandt andet drev de et hobby-
landbrug på Stærkærvej. Senere byggede de et hus på 
Brorsonsvej, hvor de boede de næste 13 år, og i 1987 
købte familien, mors fødegård i Taul, hvor de efterføl-
gende foretog en omfattende renovering. Her boede de 
indtil 2005, hvor turen så gik til Stenhøjen. Mor og far 
boede her indtil far blev ramt af kræft i 2014. Det sidste 
år boede de i Torvegade i centrum af Bjerringbro. 

Far var ikke bange for at bestille noget, og han havde 
ofte mere end et arbejde af gangen. Han har blandt an-

Julle ved slægts-
festen 2015 
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Torben Hjørne Petersen, om hvem vi bragte et indlæg i Slægts-Nyt 2015, sendte os samtidig en artikel om sin farbror Hel-
ge Petersen (6.IV D), som er fra Berlingske 2. sektion, Erhverv mandag den 4. september 1989. Denne artikel vil 
vi viderebringe i dette blad:  

Han går op i vinden 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

»I 1960 skulle jeg undersøge, om Tuborgs skorsten for-
urenede ude i Hellerup. Dengang var det højst usæd-
vanligt at bruge tid på miljøet og tænke på ikke at foru-
rene. Men sådan er det heldigvis ikke i dag,« siger Hel-
ge Petersen, guru og »grand old man« inden for dansk 
vindenergi. 

Af Lene Ambro Kragh 

I sidste uge til kongres om eksport af vindenergi til 
udlandet, i denne uge til Egypten og lede projekterin-
gen af 100 vindmøller -- og her i eftermiddag skal jeg 
lige ned og se på vindmøller på Sydsjælland! 

I over 30 år har den 68-årige Helge Petersen været 
fuldt beskæftiget med projekter, der allesammen har 
haft noget med vinden at gøre. Vindmøller, flyvemaski-
ner og overvejelser omkring at svine luften mindst mu-
ligt til. 

»Min hobby er at bygge og konstruere svævefly. Og 
den dyrker jeg stadig. Det holder en ung at ha' noget at 
lave,« siger Helge Petersen. 

Med en uddannelse som ingeniør arbejdede Helge 
Petersen i to år som flyvemaskinekonstruktør i Statens 
Luftfartsvæsen fra 1948 til 50, og herefter var han i 
nogle år flyingeniør på flyfabrikken Kramme og Zeu-
then. 

»Og lad os så springe frem til energikrisen i 1973, for 
det var den sammen med min baggrund, der for alvor 
gjorde mig interesseret i vindmøller og vindmølleener-
gi,« fortæller. Helge Petersen. 

»Herhjemme har vi viden og know how om vindener-
gi, og det skal vi eksportere til udlandet. Vi skal sælge 
design, og gennem en fremtidig produktion kan vi tjene 
penge på licensbetalinger. Men fordi vi er kapitalsvage, 
kan vi ikke lave fabrikker i udlandet«, siger Helge Pe-
tersen. 

To danske virksomheder skal overføre teknologi til to 
egyptiske virksomheder, der så skal tage sig af produk-
tionen af 100 vindmøller. Helge Petersen er den tekni-
ske leder af projektet, der har fået bevilget en million 
dollar af FN's udviklingsfond, UNDP. 

»I Egypten er en månedsløn for en arbejder på 300 
kr., og den lave løn gør det utrolig billigt at producere 
udstyr. Vindforholdene er samtidig ideelle til at satse på 
vindmølleenergi dernede«, fortæller Helge Petersen. 

Det har altid drejet sig om vindmøller. Sammenlagt 
har Helge Petersen besøgt 30 lande med det formål at 
udbrede og undervise i vindteknologi. Det var ham, der 
i 1978 ledede etableringen af prøvestationen for vind-
møller på Risø. 

Der er op mod 2000 vindmøller i Danmark, og det er 

HELGE PETERSEN  

Klostermarksvej 17  

DK-2700 Brønshøj 

(6.IV.D i Storgaardslægten) 

Vindmøllen i Tvind har verdensrekord i funktionstid. Helge 
Petersen konstruerede den sammen med frivillige i 1974. 

det arbejdet som murerarbejdsmand og som kranfører. 
Ved typehusfirmaet Casalea, på maskinstationen og 
savværket i Bjerringbro og sidst på virksomheden Sam-
son i Tange. 

Far var en glad, udadvendt, nysgerrig og positiv mand 
lige til det sidste. Hele livet var han meget glad for 
vand, og han beskrives som en vandhund. De senere år 
nød han at gå til svømning mindst en gang ugentligt i 
Bjerringbro svømmehal. Ligeledes var han glad for at 
danse, og parret dansede folkedans i flere år, senere 

tillige moderne dans. Han var glad for at rejse, og parret 
har været på flere udenlandsrejser, efter at de blev pen-
sionerede. 

Vi børn og børnebørn vil også huske ham for at have 
humor og for at være en fantastisk historiefortæller. 

Jørgen Henrik Knudsen efterlader sig hustruen Edith, 
tre børn, otte børnebørn og et oldebarn. 

Æret være fars minde!     
Preben, Eva og Henrik. 
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Gren Slægtsudvalget 
1. Lis Birk, Nørskovlundvej 36, 8620 Kjellerup, tlf. 3096 2727, johs.o.a@mail.dk 
2. Jens Jørgen Storgaard Rask, Gjellerupbakken 27, Gjellerup, 7400 Herning, tlf. 2085 5633, mail@jjrask.dk 
3. Sten Storgaard, Hoffmannsvej 28 2.tv, 8220 Brabrand, tlf. 8626 2445, taul@ofir.dk 
4 Ellen-Margrethe Lenler-Eriksen, Gjellerupbakken 21, Gjellerup, 7400 Herning, tlf. 9711 6675, 

ellen.lenler@gmail.com 
5 Doris Fahlberg, Ans Søpark 38 5.th, 8643 Ans, tlf. 8687 0818, fahlberg@sandborg.dk 
5 Ivan Storgaard, Egernvej 19A, 8270 Højbjerg, tlf. 8627 1764, ivan@storgaard.dk 
6. Inga Siersbæk, Hinge Storgård, Tingskrivervej 8, Hinge, 8620 Kjellerup, tlf. 8688 6244, svend@siersbaek.eu 
7 Jørgen Storgaard Jakobsen, Kong Valdemarsvej 43 Thorning, 8620 Kjellerup, tlf. 2467 8643 / 4016 4977, 

jstorgaard@hotmail.com 
8 Ellen Lauritsen (formand), Ingemannsvej 23 8850 Bjerringbro, tlf. 86 68 42 95, ellenlauritsen@mail.dk 

Alle i Storgaard-slægten ønskes 

glædelig jul og godt nytår!  

Oplysninger og indlæg til Slægts-Nyt kan indsendes til Jens Jørgen Rask, mail@jjrask.dk eller til et andet medlem af slægts-
udvalget. Send gerne i løbet af året. Materiale modtaget inden 15. oktober vil blive medtaget i bladet i 2017.  

et erklæret mål fra Energistyrelsens side, at vindmøller 
skal kunne dække ti procent af landets elektricitetsfor-
brug. Halvdelen af de vindmøller, der findes i verden, 
er danskfremstillede. I 1985 eksporterede Danmark for 
to mia. kr. vindmøller til USA. Men da den amerikan-
ske regering fjernede sit statstilskud, betød det et fald i 
eksporten af danske vindmøller. Og fra at have været 
20 firmaer blev branchen reduceret til 9 virksomheder i 
dag. »Vindenergi vil uden tvivl også fremover spille en 
stor rolle. Især hvis intentionerne fra Brundtlandrappor-
ten følges op. Den er et væsentligt argument for at satse 
på vindenergien. Og vindenergien er kommet for at bli-
ve«, siger Helge Petersen. 

»Når jeg nu skal til Egypten og i det hele taget rejser 
til udlandet, tager jeg altid mit tekstbehandlingsanlæg 
med mig. Jeg har aldrig fået andre til at ordne noget af 
alt det skriftlige arbejde, der skal laves. I udlandet fore-

går beslut-ningsprocesserne mellem »important people« 
trægt. Herhjemme har vi et demokratisk system, hvor vi 
diskuterer tingene. Jeg kan bedst li' vores system trods 
alt«, fortæller Helge Petersen. 

I tolv år har vindmøllen i Tvind kørt, og dermed har 
den verdensrekord i funktionstid. Det var Helge Peter-
sen, der i 1974 sammen med andre frivillige konstrue-
rede Tvinds vindmølle. 

Som medlem af et hav af udvalg, kommissioner og in
-stitutioner, der arbejder med vindenergi, forfatter af 
bøger og rapporter om vindteknologi, konsulent for 
organisationer i andre lande er Helge Petersen fuldt 
beskæftiget. 

»I går fik jeg mit svæveflycertifikat med posten. Det 
er lige blevet fornyet. Jeg flyver nemlig stadig svæve-
fly.« Og det er vist vinden, der både bærer Helge Peter-
sen og svævefly fremad. 

Slægtsudvalgsnyt 

Udvalgets sommertur gik til Vi-
borg Miniby, hvor Kirsten og Pre-
ben Iversen (1.V B 3) fortalte me-
get interessant om arbejdet med at 
opbygge Sct. Mogensgade, som 
den så ud i 1850. Desværre var 
vejret ikke til at vi kunne gå på 
gaden, som den ser ud i dag. Pre-
ben er meget aktiv i byggeriet. 

I år har vi mistet udvalgets ældste 
medlem, Julie Madsen (1.IX F). 
Julles forældre var med i udvalget 
fra begyndelsen, derfor har Julle 
altid kendt til slægten og i mange 
år været aktiv i udvalget. Julle var 

også meget gæstfri. Udvalget har haft mange møder i Julle og Christians hjem. Og så var Julle den, der vidste 
mest om slægten, da hun jo har kendt den altid og var interesseret i den. For nogle år siden fik Julle Lis og Johan-
nes med i udvalget, så de kunne blive ”oplært”. 

Ellen. 


